
______________________________________________________________________________________________ 

 

Str, 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
Č. LIS 2020/4/002 

(dále  jen "Smlouva") uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „NOZ“) 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Telco Pro Services, a. s. 

IČ: 29148278 
DIČ: CZ29148278 
se sídlem: Duhová 1531/3, Praha 4, 140 00 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1, číslo účtu: 107-139340237/0100                                                                                                                                                                             

zastoupená: dle plné moci ze dne 2.1.2017 společností ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 
Praha 4, IČO: 45274649, DIČ: CZ45274649, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581, dále zastoupenou zaměstnanci společnosti 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
18830 

(dále jen "TELCO”) 

a 

Liberecká IS, a.s.  

IČ: 25450131 
DIČ: CZ25450131 
se sídlem:  Mrštíkova 3, Liberec III,  461 71 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 267710810/0300  

zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem 

 

Společnost  je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 
1429. 

(dále jen "LIS") 

(TELCO a LIS dále též jen jako "Smluvní strany") 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. LIS se zavazuje firmě TELCO poskytovat služby v oblasti přenosu dat, a to zejména poskytnout 
firmě TELCO přenosovou kapacitu fyzické vrstvy metropolitní sítě – dvou single-mode vláken 
pro datové přenosy v trasách dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„Telekomunikační objekt“) v celkové délce m, přičemž provozovatelem 
Telekomunikačního objektu je LIS. Firma TELCO se zavazuje LIS za poskytování služeb zaplatit 
odměnu ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou.  

1.2. Smluvní strany tímto sjednávají, že průběh tras pro zajištění přenosové kapacity bude 
následující: 

Trasa 1:
Trasa 2:
  

1.3. Následující optické prvky a dílčí části tras, které budou využívány pro poskytování služby 
specifikované v článku 1. 1 této Smlouvy, jsou v majetku Statutárního města Liberce (SML). 
Zapojení těchto optických prvků a dílčích částí tras v majetku města Liberce do poskytování 
služby dle této smlouvy LIS realizuje jako správce svěřených síťových prvků Statutárního města 
Liberce, a to na účet Statutárního města Liberce, přičemž práva a povinností z tohoto jednání 
vznikají LIS. 



______________________________________________________________________________________________ 

 

Str, 2 

1.3.1. Aktivní prvky: 

Aktivní prvky nejsou v této službě poskytovány.  

1.3.2. Optické rozvaděče a optické spojky 

1.3.3. Dílčí části tras:  

Trasa 1: 

Trasa 2: 

1.4. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany konstatují, že předmětem této Smlouvy není 
řízení datového přenosu, ani poskytování vybavení potřebného k řízení datového přenosu, 
poskytování zálohování přenosu dat, dodávka a montáž technologií, které nejsou specifikovány 
v této Smlouvě, správa prvků informačního systému na straně TELCO, které nejsou součástí 
poskytovaných služeb, konzultační a další práce, které nejsou specifikovány v této Smlouvě.  

1.5. Smluvní strany se dohodly, že služba bude garantována s měsíční dostupností služby 

1.6. Součástí služby bude dále i měření kontinuity vláken a optických parametrů vláken na základě 
požadavku firmy TELCO. 

1.7. TELCO je povinna nahlásit LIS poruchu neprodleně a prokazatelným způsobem. Porucha bude 
oznámena LIS e-mailem osobě oprávněné jednat ve věcech technických: 

1.7.1. Technik č. 1: Centrální Helpdesk poskytovatele, Tel.: 485 243 555, Email: 
help@libereckais.cz (k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu), 

1.7.2. Technik č. 2: vedoucí specialista infrastrukturních služeb a služeb datové 
konektivity Tel. (pondělí – pátek, od 7:00 
hodin – 16:00 hodin). 

1.8. LIS se zavazuje, že v případě poruchy zahájí nejpozději do 4 hodin od nahlášení opravu poruchy 

LIS se zavazuje, že porucha bude odstraněna nejpozději do 12 hodin od jejího nahlášení. 

V případě velkých poruch (kompletní destrukce optiky přetržením apod.) je lhůta pro odstranění 

závady 48 hodin od jejího vzniku. V případě živelné události či zásahu třetí osoby je LIS povinen 

TELCO do 12 hodin od zjištění této události informovat o předpokládaném odstranění poruchy, 
a to na kontaktní místo e-mail: servicedesk@cez.cz, tel: 910707070. 

2. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. LIS prohlašuje, že je provozovatelem Metropolitní sítě optických vláken v Liberci (dále k nim má  
užívací práva na základě platných smluvních vztahů).  

2.2. LIS prohlašuje, že je na základě uzavřené Smlouvy o poskytování služeb provozu a správy 
informačního systému č. KT/7010/05/0051 oprávněným správcem komponent MAN, které jsou 
ve vlastnictví SML (svěřené síťové prvky) a jako komisionář ve smyslu § 2455 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník je oprávněn obstarávat pro SML svým jménem na účet SML mimo jiné 
následující záležitosti: 

 zapojit svěřené síťové prvky do Metropolitní sítě v potřebné míře a využít je k poskytování 
služeb nad touto sítí jako jednu ze součástí Metropolitní sítě; 

 uzavírat svým jménem na účet SML jako komitenta příslušné navazující smlouvy, zejména 
smlouvy o poskytování služeb na příslušné části svěřených síťových prvků (komponent 
MAN ve vlastnictví SML).  

2.3. LIS prohlašuje, že objekty specifikované v článku 1.1. této Smlouvy (Předmět Smlouvy) nejsou 
zatíženy jinými právy a povinnostmi omezujícími účel této Smlouvy. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že ostatním Smluvním stranám nezatajily žádnou informaci, která by 
byla v rozporu s kterýmkoliv ustanovením této Smlouvy. 

 

mailto:help@libereckais.cz
mailto:servicedesk@cez.cz


______________________________________________________________________________________________ 

 

Str, 3 

 

2.5. Smluvní strany dále prohlašují, že: 

2.5.1. tato Smlouva byla Smluvními stranami a jejich příslušnými orgány řádně schválena 
a podepsána, a představuje platný, závazný a vynutitelný závazek každé ze Smluvních 
stran; 

2.5.2. k uzavření této Smlouvy nepotřebují jakýkoliv souhlas nebo povolení třetí osoby; a 

2.5.3. není vůči nim vedeno jakékoliv soudní, správní nebo jiné řízení způsobilé ve svém 
důsledku zmařit účel této Smlouvy, ani ke dni uzavření této Smlouvy neznají žádný 
důvod k jejich vedení. 

3. CENA SLUŽEB 

3.1. Za poskytování služeb specifikovaných v článku 1.1. této Smlouvy se firma TELCO zavazuje LIS 
platit měsíční odměnu ve výši bez platné DPH. 

3.2. Cena za poskytování služby bude účtována vždy k poslednímu dni daného měsíce. Fakturace 
za poskytnutí služby bude zahájena dnem podpisu předávacího protokolu.  

3.3. V měsíční odměně za poskytování služeb jsou zahrnuty veškeré náklady LIS nutné na údržbu 
trasy a provádění kontrol. 

3.4. Za zřízení služby se TELCO zavazuje uhradit LIS jednorázový poplatek dle skutečně 
vynaložených nákladů, spojených se zřízením služby ve výši  Faktura na 
jednorázový poplatek bude vystavena ke dni podpisu předávacího protokolu.  

3.5. Všechny smluvní ceny uváděné v čl. 3 této Smlouvy jsou uváděny bez DPH. Ke všem cenám 
uváděným v čl. 3 bude připočtena sazba DPH odpovídající platné legislativě České republiky.  

3.6. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den vystavení daňového dokladu. Všechny faktury 
musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat číslo této smlouvy společnosti 
TELCO. 

3.7. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení firmě TELCO. Cenu za poskytnutou službu se 
zavazuje firma TELCO poukazovat LIS na základě faktury zaslané firmě TELCO. 

3.8. Nedodrží-li firma TELCO termín splatnosti, je povinna uhradit smluvní úrok z prodlení ve výši 
% za každý započatý den prodlení. 

4. DOBA TRVÁNÍ, UKONČENÍ 

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

4.2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran či písemnou výpovědí kterékoliv 
ze Smluvních stran bez uvedení důvodů se výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet prvým dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi poslední 
Smluvní straně.  

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1. Firma TELCO není oprávněna bez souhlasu LIS přenechat Telekomunikační objekt nebo jeho 
část do užívání jinému uživateli.  

5.2. Firma TELCO se zavazuje uhradit veškeré škody, které vzniknou na Telekomunikačním objektu 
její vinou. 

5.3. Firma  TELCO je povinna LIS bez zbytečného odkladu oznámit nebezpečí vzniku škody na 
Telekomunikačním objektu. 

5.4. Firma TELCO se zavazuje umožnit po předchozí výzvě LIS přístup ke koncovým bodům 
Telekomunikačního objektu. 

5.5. LIS bude provádět pravidelnou údržbu, měření a opravy na Telekomunikačním objektu na vlastní 
náklady.  

5.6. Firma TELCO je povinna ke dni ukončení této Smlouvy předat LIS Telekomunikační objekt ve 
stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení.  

 



______________________________________________________________________________________________ 

 

Str, 4 

6. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

6.1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

6.2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv 

na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

6.3. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, vyjma označených část 

smlouvy podle odst. 6.8. této smlouvy, budou-li o to požádány dle zákona č. 106 / 99 Sb. 

6.4. Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků.  

6.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé 

a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

6.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.8. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

6.9. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

6.10. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

6.11. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou Výpovědní lhůta 

začíná běžet od 1. dne následujícího měsíce ode dne písemného doručení výpovědi smlouvy.  

6.12. Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž se jedná o následující: 

6.12.1. Technická specifikace (Příloha č. 1);  
 

6.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé 
a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

V Praze dne: …………….    V Liberci dne: …………….  
  

Telco Pro Services, a. s.    Liberecká IS, a.s.  
 

_________________________    _________________________   
Jméno:  Jméno:  Ing. Jaroslav Bureš, MBA  
Funkce  Funkce: statutární ředitel     
ČEZ ,a
Na základě plné moci 
 

_________________________    

Jméno:    
Funkce: senior 
ČEZ, a.s.  
Na základě plné moci 
 
 
 


